bere, ut nullus clericorum, sive laicorum, aut potentum, illud omnino in perpetuum violare præsumat, ut sui juris aliquid ex eo vendicare queat: ea tamen consideratione, ut ibidem Deo, & ejus genitrici, die noctuque obsequia divina impendantur, nec non & obitus mei memoria, in prælibata capitali Ecclesia, à fratribus annualiter habeatur. Et, ut hæc donatio mea in æternum inconvulsa permaneat, sigilli mei impressione, ac legitimorum testium subscriptione confirmo & corroboro. ¶ Signum Godefridi Ducis. ¶ Signum filiorum ejus Godefridi & Henrici.

S. Andreæ Cœnobium, in Castello Cameracesii, quinto lapide à Cameraco.

COenobium istud in Castello Cameracesii (quod opidum est ditionis Cameracensis) situm, à fundamento incobavit, & anno millesimo vicesimo primo dedicavit Gerardus, eo nomine primus, Cameracensis Episcopus, ejusque successor Liethertus perfecit, ut ejus loci monitiona testantur.

Quiescunt isto in cœnobia S. Maxellendis Virgo & Martyr, itemque S. Sarius presbyter, quorum reliquias idem Gerardus Episcopus Cameraco honorifice istuc transtulit. Vide Molarum in Natalibus Sanctorum Belgii.

CAPUT LXII.

Cavense monasterium, in regno Neapolitano.

CAvense S. Trinitatis monasterium in Metelliana Cava, septimo à Salerno milliari, constructum est à S. Alferio, primo illius loci Abbe, circa annum 1050. ut Joannes Capuanus Abbas in hujus vita tradit. Ab hoc monasterio nomen habuit Congregatio Cavensis, illo in tractu olim celebris. Vide Wionum lib. 5. Ligni Vitæ cap. II.

CAPUT LXIII.

S. Martini de Campis monasterium, in urbe Parisiensi.

HEnricus eo nomine primus Rex Galliæ anno 1056. cœpit instaurare ac reædificare monasterium S. Martini de Campis, tunc extra, nunc intra muros urbis Parisiensis situm: ut Guilielmus Nausiacus in sua Chronographia, & Gaguinus lib. 5. testantur.

Anno 1060. diploma dedit, in quo hæc inter alia leguntur. Ante Parisiacæ urbis portam in honore Confessoris Christi Martini Abbatia fuisse dignoscetur, quam tyranica rabie (quasi non fuerit) omnino deletam ab integro ampliorem restitui, Canonicos regulari conversatione ibidem Deo famulantes attitulavi: Et paullo post: Canonici etiam hanc potestatem habeant, ut Abbe obeunte, assensu fratrum, boni testimonii virum, nemine perturbante restituant. Ex his constat ante Henrici I. tempora fuisse hoc in loco monasterium Abbatiale, quod cum instaurandum curasset, Abbatem & Canonicos regulares ordinis S. Augustini in eo collocavit.

Hos, anno 1079. amovit Philippus I. Rex Henrici filius, & monasterium ipsum S. Hungoni Abbatii tunc Cluniacensi subjecit. Atque ex eo tempore Martinianum hoc monasterium cœpit esse Prioratus à Cluniacensibus dependens. De monasterio isto plura qui volet, legit librum cui titulus *Martiniana*, Parisiis fine nomine auctoris, anno 1606. excusum, & Jacobum Breulium libro de Antiquitatibus Parisiencibus.